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Stöd till hemkonsulentorganisationen 

Vid 1983/84 års riksmöte beslöts att hemkonsulentverksamheten ute i länen 

skulle upphöra. Vi anser att detta varen felaktig besparing. Särskilt i en tid då 

allmänheten upplever kostnad ökningarna och svårigheten att få pengarna 

att räcka till som ett svårt problem. 

För Gävleborgs län fick detta svåra följder. Stabmakterna hade i sina 

beräkningar utgått från att de flesta kommunerna da hade byggt upp sin 

konsumentrådgivning. Man menade att service till ortsbefolkningen fanns att 

få via denna verksamhet. 

Bilden för länet var vid riksdagsbeslutet att endast några få kommuner 

hade tillfredsställande byggt ut sin konsumentrådgivning. 

Regeringens förslag byggde enligt vårt förrnenande på felaktig grund. 

Inte mindre än 20 hushållningssällskap har återigen tagit upp verksamhe­

ten med hemkonsulenter. l vissa län har det pågatt verksamhet under större 

delen av 1970-talet, men det är först sedan länsstyrelsens hemkonsulentverk­

samhet lades ner. som den verkliga expansionen kommit. 

Verksamheten skiljer sig åt ganska väsentligt i de olika länen. De typiska 

glesbygdslänen, som Värmland, Västerbotten, Norrbotten och Gävleborg, 

har startat s. k. Gården projekt. Det innebär att man har tillverkning av bröd, 

sylt rn. rn. i småskalig produktion ute på landsbygden. en verksamhet som till 

stor del sköts av hemkonsulenten. Ä ven om verksamheten i länen är mycket 

olika är det gemensamma arbetsområdet mat-matkultur-hu hållning. 

Vi anser att ökad rådgivning till enskilda konsumenter är en mycket viktig 

uppgift särskilt sedan konsumentverkets direktrådgivning upphörde för 

något år sedan. 

Om en rådgivning skall kunna bedrivas med framgang krävs en viss 

specialisering hos rådgivarna. Ett problem är att konsumentvägledarna vid 

kommunerna har att verka över ett mycket stort område som de knappast 

kan behärska till alla delar samtidigt som de har en mycket skiftande 

utbildning och erfarenhet. Om hushållningssällskapens konsulenter. som i 

regel är inriktade på kost- och näringsfrågor samt hushållsekonomi, far verka 

i stort sett inom dessa områden. ernås en sådan önskvärd specialisering. 

Andra konsumentvägledare skulle då kunna ägna sig mera odelat åt övriga 

delar inom konsumentrådgivningens områden. Härigenom skulle sällska­

pens konsulenter medverka till en breddning av hela kon�umentradgivning­

en till fromma för alla konsumenter. Detta motiverar, tycker vi, att ett 

allmänt stöd för denna verk amhet borde utgå till sällskapen. vilket skulle 

kunna ge dessa större möjligheter att svara för konsumentrådgivning och i 6 



större utsträckning också anställa heltidsarbetande rådgivare. 

Det �ir rimligt. anser vi, att verksamheten kan breddas. Konsumentpoliti­

ken får inte sitta trångt nu när resurserna verkligen behövs ute bland 

befolkningen. 

Staten bör stödja denna verksamhet. Denna utgift bör man med fördel 

kunna ta av konsumentverkets anslag som uteslutande satsas på central 

verksamhet. 

Hemställan 

Med anledning av vad som anförts i motionen hemställs 

att riksdagen hos regeringen begär ett förslag om stöd för den 

hemkonsulentverksamhet som bedrivs av hushållningssällskapen. 

Stockholm den 27 januari 1986 

Gunnar Björk (c) 
i Gävle 

Gunnel Jonäng (c) 
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